

Protokół Nr XXX/2018
z XXX Sesji Rady Gminy Gaworzycze
odbytej w dniu 27 lutego 2018 r.

W dniu 27 lutego 2018 r. o godzinie 15.00 w Pałacu w Gaworzycach rozpoczęła się XXX Sesja Rady Gminy Gaworzycze.

Przy ustawowym składzie Rady Gminy 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych.
Nieobecna radna: Maria Jankowa.

Spoza Rady w sesji udział wzięli:

- Jacek Szwagrzyk - Wójt Gminy
- Tadeusz Kocik - Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych
- Izabela Rak - Skarbnik Gminy
- Anita Stangret - Sekretarz Gminy
- Magdalena Cwojdzńska - Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Gaworzycach
- przedstawiciele jednostek organizacyjnych i pomocniczych.

Obradom przewodniczyła Danuta Pawliszyn - Przewodnicząca Rady Gminy Gaworzycze.

Pkt 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca Rady Gminy Gaworzycze - Danuta Pawliszyn dokonała otwarcia XXX Sesji Rady Gminy Gaworzycze, przywitała radnych, sołtysów, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych gości.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła na podstawie listy obecności, że w **Sesji aktualnie uczestniczy 13 radnych, wobec czego Sesja posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.**

Pkt 2

Przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca Rady Gminy - Danuta Pawliszyn poinformowała, że porządek obrad jest zgodny z porządkiem obrad przekazanym radnym w zawiadomieniu o sesji i w związku z tym przystępuje się do jego realizacji.

Porządek obrad XXX sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami.
6. Informacja Wójta Gminy na temat stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2018 oraz źródeł ich finansowania.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w roku 2017.
8. Informacja Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach na temat działalności Zakładu za rok 2017.
9. Wnioski i zapytania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2018 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2018 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Gaworzyce na lata 2016-2022".
15. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Gaworzyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
16. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Gaworzyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
17. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do protokołu z XXIX sesji nie wniesiono uwag. Protokół z XXIX sesji Rady Gminy Gaworzyce uważa się za przyjęty.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami

Wójt Gminy, przed przystąpieniem do przedstawienia sprawozdania z realizacji zadań w okresie między sesjami, przedstawił nowego Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Gaworzycach - p. Magdalenę Cwojdziańską.

Pani Magdalena Cwojdziańska zadeklarowała chęć współpracy w związku z pełnioną funkcją.

Następnie p. Anita Stangret - Sekretarz Gminy przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami.

Radni nie wniesli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Sprawozdanie z realizacji zadań w okresie między sesjami zostało dołączone do protokołu.

Ad. 5

Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami

Przewodnicząca Rady Gminy – p. Danuta Pawliszyn przedstawiła sprawozdanie o pracy w okresie między sesjami.

Radni nie wniesli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy o pracy w okresie między sesjami zostało dołączone do protokołu.

Ad. 6

Informacja Wójta Gminy na temat stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2018 oraz źródeł ich finansowania

Zgodnie z punktem 6 porządku obrad, Wójt Gminy przedstawił Informację na temat stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2018 oraz źródeł ich finansowania.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

Informacja została dołączona do protokołu.

Ad.7

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w roku 2017

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Uzależnień w roku 2017 przedstawiła Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień – p. Ala Cieślak.

Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień dodała, że od lutego 2018 r. zajęcia w świetlicach prowadzi p. Agnieszka Saj.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania.

Sprawozdanie zostało dołączone do protokołu.

Ad. 8

Informacja Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach na temat działalności Zakładu za rok 2017

Zgodnie z punktem 8 porządku obrad, Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach – Mirosław Piec przedstawił informację na temat działalności Zakładu za rok 2017.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

Informacja została dołączona do protokołu.

Ad. 9

Wnioski i zapytania

Radna Bożena Wojtczak skierowała do Wójta Gminy prośbę o zajęcie się drogą w Śremie, bo już nie można tą drogą się przemieszczać.

Wójt Gminy zapewnił radną, że gdy tylko ociepli się, to droga zostanie zrobiona.

Wójt Gminy dodał, że w gminie Żukowice powstanie farma wiatrowa i przez naszą gminę będą również transportowane urządzenia. U nas farmy na dzień dzisiejszy nie ma, a jednak kilka odcinków dróg byłoby wyremontowanych, czy podniesiono by ich standard. Firma wykonuje dokumentację projektową od Korytowa do Śremu, bo tam będzie stacja transformatorowa, i tam będą robili drogę z prawdziwego zdarzenia.

Radna Maria Rafałowicz nawiązując do skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy w dniu 15 stycznia br. Przewodnicząca Rady Gminy zadała pytanie, czy możliwa byłaby ugoda pomiędzy stronami.

Radna dodała, że podczas wspólnego posiedzenia komisji w dniu 19 lutego br. również ona poprosiła o zawarcie ugody, gdyż ugoda byłaby najlepszym rozwiązaniem.

Następnie radna zwróciła się do Wójta Gminy Gaworzycy o przekonanie stron do zawarcia ugody.

Wójt Gminy odpowiedział radnej Marii Rafałowicz, że nie ma dziś radnej Marii Jankowej.

Wójt Gminy dodał, że przysłuchiwał się wielomiesięcznej dyskusji w tej kwestii i myśli, że gdy będzie obecna radna Maria Jankowa, to będzie mógł podjąć się mediacji.

Radna Maria Rafałowicz zapytała o możliwość przesunięcia podjęcia decyzji przez Radę w sprawie skargi na miesiąc marzec.

Radny Edward Białek przypomniał, że nie było wniosku o zmianę porządku obrad i przesunięcie terminu rozpatrzenia skargi.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie skierowanym przez radną Marię Jankową z dnia 23.02.2018 r. w którym radna poinformowała m.in. że uznanie skargi za bezzasadną, bez szczegółowego uzasadnienia faktycznego i prawnego zajętego przez Radę Gminy stanowiska, będzie skutkowało skierowaniem skargi do Wojewody na tryb postępowania Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 16.05 ogłosiła 10-minutową przerwę w obradach. Obrady sesji wznowiono o godzinie 16.15.

Ad. 10**Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że skarga radnej Marii Jankowej z dnia 12.06.2017 r. była ponownie analizowana podczas posiedzenia komisji w miesiącu lutym br. Radni dysponują bardzo rozbudowanym uzasadnieniem do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Na posiedzeniu komisji obecna była radca prawny Urzędu Gminy, która po ostatnim posiedzeniu komisji jeszcze uzupełniła projekt uzasadnienia o kilka informacji.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść pisma radnej Marii Jankowej z dnia 23.02.2018 r. w sprawie złożonej skargi na Dyrektora ZUK w Gaworzycach.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Dyrektora Zakładu o odniesienie się i poinformowanie z jakich środków została zakupiona minikoparka.

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych – Mirosław Piec poinformował, że środki na minikoparkę były zgromadzone w 2016 roku, co zostało potwierdzone saldem na rachunku bankowym na koniec roku. Minikoparka została zakupiona za kwotę 109.408,50 zł.

Radny Edward Bialek poprosił o podanie źródła pochodzenia środków, bo ciągle się słyszy, że środki pochodzą z taryfy.

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych poinformował, że z oszczędności m.in. na wynagrodzeniach (w 2016 roku było więcej zachorowań pracowników i wówczas płacił ZUS) oraz z opłat za składowanie odpadów w poprzednich latach na składowisku odpadów.

Dyrektor Zakładu dodał, że radna Maria Jankowa próbowała wymóc finansowanie prywatnych inwestycji na ulicy Lipowej ze środków publicznych. Na to nie ma zgody Dyrektora zakładu.

Zakład nie może finansować prywatnych inwestycji, bo byłoby to łamaniem prawa. Potwierdza to opinia prawna jednej z najlepszych kancelarii prawnych w Polsce.

Radni nie zgłosili więcej pytań do Dyrektora Zakładu.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych i uznania skargi za bezzasadną.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zawierającej uznanie skargi za bezzasadną.

Radni, w wyniku głosowania – 9 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” (przy ustawowym składzie Rady Gminy Gaworzycy – 15 radnych i obecności na Sesji – 13 radnych) podjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach uznając skargę za bezzasadną.

Uchwała Nr XXX/237/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzycy**

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzycy omówiła Skarbnik Gminy – Izabela Rak.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie.

Radni, w wyniku głosowania – 13 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy Gaworzycy – 15 radnych i obecności na Sesji – 13 radnych) podjęli powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XXX/238/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12**Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzycy na 2018 rok**

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzycy na 2018 rok przedstawiła Skarbnik Gminy - Izabela Rak.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie.

Radni, w wyniku głosowania – 13 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 13 radnych) podjęli powyższą uchwałę.
Uchwała Nr XXX/239/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2018 rok

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie.

Radni, w wyniku głosowania – 13 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 13 radnych) podjęli powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XXX/240/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Gaworzyce na lata 2016-2022"

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie.

Radni, w wyniku głosowania – 13 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 13 radnych) podjęli powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XXX/241/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Gaworzyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Anita Stangret.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie.

Radni, w wyniku głosowania – 13 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 13 radnych) podjęli powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XXX/242/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Gaworzyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Anita Stangret.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie.

Radni, w wyniku głosowania – 13 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 13 radnych) podjęli powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XXX/243/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 17

Odpowiedzi na wnioski i zapytania

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że odpowiedzi były udzielane na bieżąco.

Ad. 18**Sprawy różne**

W sprawach różnych:

1) Stanisław Gabrysz – Delegat Dolnośląskiej Izby Rolniczej nawiązał do kampanii informacyjnej prowadzonej przez Izby Rolnicze. Kampania „ROLNICTWO to PRACA NIE WYBRYK” jest skierowana głównie do napływowych i przyszłych mieszkańców wsi w celu:

- przypomnienia charakteru i sezonowości pracy w rolnictwie,
- zmiany postrzegania pracy rolnika związanej z wytwarzaniem żywności,
- zmiany nastawienia napływowych mieszkańców wsi oraz służb porządkowych do prac polowych wykonywanych podczas żniw,
- uświadomienia grupy docelowej o trudach z jakimi rolnicy muszą się mierzyć w swojej codziennej pracy.

Ponadto, Stanisław Gabrysz dodał, że rolnicy nie mają siły przebicia, są w mniejszości i są karani za swoją ciężką pracę. Zwrócił się także z prośbą, aby budowane drogi były szerokie i przejezdne, bo sprzęt rolniczy jest coraz większy.

Radny Edward Bialek odnosząc się do wystąpienia delegata DIR-u stwierdził, iż widziałby większą rolę Izb Rolniczych w udzielaniu pomocy rolnikom w sprawach sądowych;

2) Grażyna Prychacz – sołtys Witanowic zgłosiła brak pojemnika na odzież używaną w Witanowicach;

3) Ala Cieślak – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Gaworzycach podziękowała radnym i sołtysom za obecność na uroczystości otwarcia Przedszkola w Gaworzycach. Dyrektor Przedszkola podziękowała także Dyrektorowi Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach za pomoc w przeprowadzce do nowego obiektu;

4) Radny Mieczysław Józwin w imieniu sołectwa Dalków wystosował zaproszenie na uroczystości z okazji Dnia Kobiet.

Ad. 19**Zakończenie obrad**

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad, Przewodnicząca Rady Gminy p. Danuta Pawliszyn o godz. 17.00 zamknęła obrady XXX Sesji Rady Gminy Gaworzycy.

Przewodnicząca Rady Gminy

Danuta Pawliszyn

Protokolowała:

Renata Dziurman